Cessão de Direito

Hereditário

Excelentíssimo senhor Doutor Juiz de Direito da ... Vara

Cível da Comarca de ...

Processo número: ...

... Ofício Cível da ... Vara Cível

TÍCIO, nacionalidade..., estado civil ..., profissão ..., RG

..., CPF ..., residente e domiciliado na rua ..., nº ..., bairro

..., na cidade de ..., Estado de ..., herdeiro no inventário

de bens deixado por TÍCIA, que tramita por este r. Juízo

e Cartório do .. Ofício Cível, processo nº ..., tendo

cedido seus respectivos direitos hereditários ao Sr.

TÁCIO, nacionalidade..., estado civil ..., profissão ..., RG

..., CPF ..., residente e domiciliado na rua ..., nº ..., bairro

..., na cidade de ..., Estado de ..., conforme escritura de

cessão de direitos hereditários em anexo, vem com

respeito e acatamento de estilo à presença de Vossa

Excelência, requerer que, em seu lugar, conste o nome do

mencionado Cessionári0o, na competente partilha.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Local e data.

(a) Advogado e nº da OAB